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FAM będzie odlewał dla branży motoryzacyjnej 

Informacja prasowa 

 

FAM Technika Odlewnicza SA podpisał kontrakt na seryjną produkcję odlewów dla 

światowej firmy z branży motoryzacyjnej. Kontrahent spółki projektuje i produkuje 

systemy oraz części do większości marek samochodowych na świecie. Do końca listopada 

2006 r. FAM TO S.A. zrealizuje zamówienie na kwotę około 800.000 zł. Dostawy mogą być 

realizowane przez okres 4 do 5 lat.  

 

FAM będzie wykonywał dla branży motoryzacyjnej seryjne odlewy z metali lekkich i nieżelaznych 

oraz produkował formy odlewnicze.  

Zgodnie z szacunkami, opartymi na prognozowanym popycie na poszczególne modele samochodów, 

roczne obroty pomiędzy firmami kształtować się będą na poziomie około 5 mln zł. 

Umowa zakłada eliminację wpływu ruchów cen stopów metali na rentowność produkcji poprzez 

odpowiednie korygowanie cen odlewów.  

 

Rozpoczęcie produkcji zostało poprzedzone kilkumiesięczną procedurą przygotowawczą składającą 

się z audytów sprawdzających oraz procesu PPAP (Production Part Approval Process).  

W ich trakcie potwierdzono, że FAM TO S.A. spełnia wysokie wymagania techniczne i jakościowe 

wiodącego przedstawiciela OEM’s (Original Equipment Manufacturer).  

Audyt obejmował sprawdzenie procesu produkcyjnego oraz otoczenia, w tym m.in. kwalifikacje 

personelu, dostawców, procedurę spektroskopowej analizy surowca, zabezpieczenie w zasilanie 

awaryjne i dublery maszyn podstawowych, metody sprawdzania i pomiaru cech krytycznych 

produktu oraz prowadzenie SPC (Statistical Process Control).  

 

Rozpoczęcie seryjnej produkcji dla przemysłu samochodowego pozwala FAM TO S.A. na realizację 

ostatniego etapu certyfikacji i otrzymanie atestu TS 16 949, będącego paszportem kwalifikowanego 

dostawcy przemysłu samochodowego.  

 

Ze względu na bardzo wysokie wymagania odbiorców związane z umiejętnościami technologicznymi, 

doświadczeniem na rynku i możliwościami produkcyjnymi, segment dostawców dla branży 

motoryzacyjnej charakteryzują wysokie bariery wejścia dla konkurencji. Jednocześnie zapewnia on 

możliwość uzyskiwania w przyszłości wysokich marż oraz efektów skali wynikających z produkcji 

wielkoseryjnej.  

 



 2

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski  

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215, fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Mostostal Wrocław S.A. – 59,94% akcji 

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a pośrednio 70,18% akcji 

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 98,77% udziałów 

MOLKE Sp. z o.o. – 98,77% udziałów 

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 98,77% udziałów 

PWR Investment Sp. z o.o. - 98,77% udziałów 

 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 

aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 

Stradom S.A. – jest producentem tkanin polipropylenowych i jedwabiu polipropylenowego, z siedzibą  

w Częstochowie. Firma posiada certyfikat jakości ISO 9001:2000 dla grupy wyrobów polipropylenowych. 

Przychody firmy za 2005 rok wyniosły 76 mln zł, EBIT 5,4 mln zł, a zysk netto 4,2 mln zł. 

 


